HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH KIÊN GIANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 184/NQ-HĐND
	Kiên Giang, ngày 28 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
THÀNH LẬP KHU PHỐ HÒN THƠM THUỘC PHƯỜNG AN THỚI, THÀNH PHỐ PHÚ QUỐC, TỈNH KIÊN GIANG
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022;
Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;
Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;
Căn cứ Thông tư số 05/2022/TT-BNV ngày 23 tháng 5 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;
Xét Tờ trình số 421/TTr-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập khu phố Hòn Thơm thuộc phường An Thới, thành phố Phú Quốc; Báo cáo thẩm tra số 60/BC-BPC ngày 22 tháng 12 năm 2023 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến của Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thành lập khu phố Hòn Thơm thuộc phường An Thới, thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang, trên cơ sở nhập toàn bộ diện tích tự nhiên 347,44 ha và quy mô dân số 168 hộ gia đình của khu phố Bãi Nam và toàn bộ diện tích tự nhiên 182,85 ha và quy mô dân số 23 hộ gia đình của khu phố Bãi Chướng.
1. Vị trí địa lý: Bốn phía Đông, Tây, Nam, Bắc giáp biển.
2. Sau khi thành lập:
a) Khu phố Hòn Thơm có diện tích tự nhiên 530,29 ha, quy mô dân số có 191 hộ gia đình.
b) Phường An Thới có 10 khu phố (giảm 01 khu phố) gồm: Khu phố 1, Khu phố 2, Khu phố 3, Khu phố 4, Khu phố 5, Khu phố 6, Khu phố 7, Khu phố 8, khu phố Hòn Rỏi và khu phố Hòn Thơm.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Hội đồng nhân dân giao Ủy ban nhân dân tinh, Ủy ban nhân dân thành phố Phú Quốc, Ủy ban nhân dân phường An Thới, khu phố Hòn Thơm và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu và Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kiên Giang khóa X, Kỳ họp thứ Hai mươi thông qua ngày 26 tháng 12 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	CHỦ TỊCH

Mai Văn Huỳnh